



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Н. О. Золотых № 41

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2022 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 15.12.2021 № 300/39-77-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2022 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 11.01.2022 № 41

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Центр культуры и досуга «Гребнево» на 2022 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	07485200000000000001	Человек	103 340,26
2.	Организация и проведение культурно- массовых мероприятий	079БГ2011000000010001	Единица	25 842,96

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
2	Акомпаниатор	1861,94	357,57	665773,89	
3	Хормейстер	1204,61	357,57	430732,40	
4	Звукооператор	1473,64	357,57	526929,45	
5	Методист	887,85	357,57	317468,52	
6	Художественный руководитель	1677,05	357,57	599662,77	
7	Заведующий СДК	1755,97	357,57	627882,19	
8	Культурный организатор	2153,99	357,57	770202,20	
9	Руководитель кружка	10787,38	357,57	3857243,47	
	итого чел-час	21802,43			
		11,05			
Итого затраты на оплату труда:				7 795 894,89	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:					-	

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,51713256	30055	7,51	116 723,57	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,51713256	145,2055764	2 814,38	211 333,29	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,51713256	23,529676	736,60	8 962,92	
4	Водоснабжение	м3	0,51713256	216,072	36,52	4 080,67	
5	Водоотведение	м3	0,51713256	225,0247	35,96	4 184,58	
6	Возмещение коммунальных услуг	м4	0,51713256	1	120 000,00	62 055,91	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						407 340,94	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,51713256	1	13 200,00	6 826,15	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,51713256	1	17 000,04	8 791,27	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,51713256	1	24 000,00	12 411,18	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,51713256	1	165 820,18	85 751,01	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,51713256	1	40 000,00	20 685,30	
6	Охранные услуги	договор	0,51713256	1	142 899,12	73 897,79	
7	Оказание услуг по огнезащитной обработке	договор	0,51713256	1	96 977,22	50 150,08	
8	Оказание услуг по замеру сопротивления изоляции	договор	0,51713256	1	20 000,00	10 342,65	
Итого затраты:						268 855,43	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Заправка картриджей	договор	0,51713256	1	56 225,99	29 076,29	
2	Обслуживание компьютеров	договор	0,51713256	1	58 500,00	30 252,25	
3	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,51713256	1	0,00	-	
Итого затраты на содержание объектов :						59 328,54	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,51713256	1	61 032,00	31 561,63	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,51713256	1	16 800,00	8 687,83	
Итого затраты на услуги связи:						40 249,46	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,51713256	705485,68	364829,62	ФОТ 21164570,30/30 ставки=705485,68
2	Заместитель директора	2	0,51713256	705485,68	729659,23	
3	Заведующий отделом	1	0,51713256	705485,68	364829,62	
4	Специалист по закупкам	1	0,51713256	705485,68	364829,62	
5	Документовед	1	0,51713256	705485,68	364829,62	
6	Юрисконсульт	0,5	0,51713256	705485,68	182414,81	
7	Администратор	1,5	0,51713256	705485,68	547244,42	
8	Вахтер	1	0,51713256	705485,68	364829,62	
9	Уборщик служебных помещений	2	0,51713256	705485,68	729659,23	
10	Заведующий хозяйственной службы	1	0,51713256	705485,68	364829,62	
11	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,51713256	705485,68	364829,62	
12	Дворник	2	0,51713256	705485,68	729659,23	
Итого ставок		15				
Итого затраты на оплату труда:					5 472 444,26	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары, хозтовары	сумма в год	0,51713256	1	56 955,63	29 453,58	
2	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,51713256	1	40 000,00	20 685,30	
3	Ведение сайта	сумма в год	0,51713256	1	21 528,00	11 132,83	
4	Оказание услуг по СОУД	сумма в год	0,51713256	1	20 000,00	10 342,65	
5	Оказание услуг по установке антивирусной программы	сумма в год	0,51713256	1	81 000,00	41 887,74	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						113 502,10	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	7 795 894,89
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	407 340,94
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	268 855,43
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	59 328,54
6	Затраты на приобретение услуг связи	40 249,46
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	5 472 444,26
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	113 502,10
Итого затраты на выполнение работы:		14 157 615,62

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: Число участников- Человек)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	14 157 615,62	137	103 340,26

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	-

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	14 157 615,62

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" (079БГ2011000000010001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щелково "Центр культуры и досуга "Гребнево" на 2022 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
2	Аккомпаниатор	772,01	357,57	276047,62	
3	Хормейстер	71,15	357,57	25441,11	
4	Звукооператор	361,25	357,57	129172,16	
5	Культурорганизатор	2151,00	357,57	769133,07	
6	Руководитель кружка	0,00	357,57	0,00	
7	Художник	986,50	357,57	352742,81	
	итого чел-час	4341,91			
		2,20			
Итого затраты на оплату труда:				1 552 536,77	

2. Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроснабжение	кВт	0,459899870	30055	7,51	103 805,40	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,459899870	145,2055764	2 814,38	187 944,37	
3	Услуги по вывозу ТБО	м3	0,459899870	23,529676	736,60	7 970,97	
4	Водоснабжение	м3	0,459899870	216,072	36,52	3 629,05	
5	Водоотведение	м3	0,459899870	225,0247	35,96	3 721,46	
6	Возмещение коммунальных услуг	м3	0,459899870	1	120 000,00	55 187,98	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						362 259,23	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной сигнализации	договор	0,459899870	1	13 200,00	6 070,68	
2	Техническое обслуживание охранно-тревожной сигнализации	договор	0,459899870	1	17 000,04	7 818,32	
3	Техническое обслуживание камер видеонаблюдения	договор	0,459899870	1	24 000,00	11 037,60	
4	Выполнение гидравлических испытаний и промывка системы отопления здания дома культуры Богослово	договор	0,459899870	1	165 820,18	76 260,68	
5	Оказание услуг по техническому обслуживанию узла учета тепловой энергии	договор	0,459899870	1	40 000,00	18 395,99	
6	Охранные услуги	договор	0,459899870	1	142 899,12	65 719,29	
7	Оказание услуг по огнезащитной обработке	договор	0,459899870	1	96 977,22	44 599,81	
8	Оказание услуг по замеру сопротивления изоляции	договор	0,459899870	1	20 000,00	9 198,00	
Итого затраты:						239 100,37	

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Заправка картриджей	договор	0,459899870	1	56 225,99	25 858,33	
2	Обслуживание компьютеров	договор	0,459899870	1	58 500,00	26 904,14	
3	Ремонт аппаратуры и оргтехники	договор	0,459899870	1	0,00	-	
Итого затраты на содержание объектов :						52 762,47	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги городской и междугородней	договор	0,459899870	1	61 032,00	28 068,61	
2	Услуги передачи данных (Интернет)	договор	0,459899870	1	16 800,00	7 726,32	
Итого затраты на услуги связи:						35 794,93	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,459899870	705485,68	324452,77	ФОТ 21164570,30/30 ставки=705485,68
2	Заместитель директора	2	0,459899870	705485,68	648905,55	
3	Заведующий отделом	1	0,459899870	705485,68	324452,77	
4	Специалист по закупкам	1	0,459899870	705485,68	324452,77	
5	Документовед	1	0,459899870	705485,68	324452,77	
6	Юрисконсульт	0,5	0,459899870	705485,68	162226,39	
7	Администратор	1,5	0,459899870	705485,68	486679,16	
8	Вахтер	1	0,459899870	705485,68	324452,77	
9	Уборщик служебных помещений	2	0,459899870	705485,68	648905,55	
10	Заведующий хозяйственной службы	1	0,459899870	705485,68	324452,77	
11	Рабочий по комплексному обслуживанию здания	1	0,459899870	705485,68	324452,77	
12	Дворник	2	0,459899870	705485,68	648905,55	
Итого ставок		15				
Итого затраты на оплату труда:					4 866 791,59	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары, хозтовары	сумма в год	0,459899870	1	56 955,63	26 193,89	
2	Поставка бумаги для офисной техники	сумма в год	0,459899870	1	40 000,00	18 395,99	
3	Ведение сайта	сумма в год	0,459899870	1	21 528,00	9 900,72	
4	Оказание услуг по СОУД	сумма в год	0,459899870	1	20 000,00	9 198,00	
5	Оказание услуг по установке антивирусной программы	сумма в год	0,459899870	1	81 000,00	37 251,07	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						100 939,67	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы	1 552 536,77
2	Затраты на иные расходы, непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	362 259,23
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	239 100,37
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	52 762,47
6	Затраты на приобретение услуг связи	35 794,93
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 866 791,59
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	100 939,67
Итого затраты на выполнение работы:		7 210 185,03

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество мероприятий- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	7 210 185,03	279	25 842,96

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	7 210 185,03